Hasil Penelitian dan Pembahasan

1. Sekilas Tentang Buya Hamka

Nama beliau adalah Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau yang biasa
dikenal dengan sebutan buya Hamka. Lahir di Sungai Batang, Maninjau
Sumatera Barat pada hari Ahad, tanggal 16 Februari 1908 M/13 Muharam
1326 H.7 Ayahnya adalah Haji Abdul Karim Amrullah atau sering disebut Haji
Rasul bin Syekh Muhammad Amarullah bin Tuanku Abdullah Saleh,8
sedangkan ibunya bernama Siti Shafiyah Tanjung binti Haji Zakaria.9

Sejak kecil, ia menerima dasar-dasar agama dan membaca Alquran
langsung dari ayah dan kakaknya Fatimah.